
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO 
SOLO

ORDEM         DE SERVIÇO  

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, no uso de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:

Designar  os  professores  Gabriel  Nuto  Nóbrega;  Raul  Shiso  Toma;  Jaedson  Cláudio 
Anunciato  Mota  e  Arthur  Prudêncio  de  Araujo  Pereira  (Titulares)  e  Wardsson Lustrino 
Borges (Suplente)  para, sob a presidência do primeiro,  comporem, no período de 16 de 
junho de 2025 a 08 de agosto de 2025, a Comissão de seleção para Pós-Graduandos do 
Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo do Departamento de Ciências do Solo do 
Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Ceará (Edital N°. 04/2024), para 
ingresso no período 2025.2.

Cumpra-se.

Fortaleza, 16 de junho de 2025.

Prof. Arthur Prudêncio de Araujo Pereira
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência do Solo/DCS/CCA/UFC


		2025-06-23T08:17:02-0300




